2022 年 4 月

お得意様 各位
ニプロ株式会社

ニプロ ES ファーマ株式会社

新規ご注文辞退および出荷数割当運用解除のご案内

謹啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

別表の製品につきまして、他社出荷調整の影響などによる需要増の影響を考慮し、特約店様に対

して新規ご注文辞退および出荷数割当運用を実施してまいりました。また、本年 1 月にはそれぞれ

取扱い販売中止、包装中止の案内をさせて頂き、その後、需要が落ち着いてまいりましたので、こ

のたび、新規ご注文辞退および出荷数割当運用を解除させて頂きます事をご案内いたします。

なお、上述の通り、今回出荷調整を解除する製品はすべて販売中止案内済み製品のため、出荷調

整解除後、在庫消尽をもちまして販売中止とさせて頂きます。

お得意様におかれましては、ご迷惑をお掛け致しましたことを心よりお詫び申し上げます。また、

出荷調整にご協力賜りましたことを厚く御礼申し上げます。今後とも倍旧のお引き立てを賜ります

ようお願い申し上げます。

謹白

記

対象製品：別表をご参照ください

以上

 2

別表

ニプロ販売製品

製品名 包装単位 統一商品コード
薬価基準収載

医薬品コード

アミオダロン塩酸塩錠

１００ｍｇ「サンド」※1
１００Ｔ ＰＴＰ 190-73400-6

2129010F1014

(2129010F1049)

イミダプリル塩酸塩錠

２．５ｍｇ「ガレン」※6
１００Ｔ ＰＴＰ 190-73050-3

2144008F1013

(2144008F1129)

イミダプリル塩酸塩錠５ｍｇ「ガレン」※6 １００Ｔ ＰＴＰ 190-73060-2
2144008F2010

(2144008F2125)

イミダプリル塩酸塩錠

         １０ｍｇ「ガレン」※6
１００Ｔ ＰＴＰ 190-73070-1

2144008F3016

(2144008F3121)

イルベサルタン錠５０ｍｇ「ニプロ」 １４０Ｔ ＰＴＰ 190-09212-0
2149046F1015

(2149046F1139)

イルベサルタン錠１００ｍｇ「ニプロ」
１４０Ｔ ＰＴＰ 190-09222-9 2149046F2011

(2149046F2135) ７００Ｔ ＰＴＰ 190-09225-0

オランザピンＯＤ錠５ｍｇ「ニプロ」 ３５０Ｔ ＰＴＰ 190-08415-6
1179044F4010

(1179044F4125)

オランザピンＯＤ錠１０ｍｇ「ニプロ」 ３５０Ｔ ＰＴＰ 190-08425-5
1179044F5016

(1179044F5121)

オルメサルタンＯＤ錠１０ｍｇ「ニプロ」
１４０Ｔ ＰＴＰ 190-09182-6 2149044F5011

(2149044F5100) ７００Ｔ ＰＴＰ 190-09185-7

オルメサルタンＯＤ錠２０ｍｇ「ニプロ」
１４０Ｔ ＰＴＰ 190-09192-5 2149044F6018

(2149044F6107) ７００Ｔ ＰＴＰ 190-09195-6

オルメサルタンＯＤ錠４０ｍｇ「ニプロ」 １４０Ｔ ＰＴＰ 190-09202-1
2149044F7014

(2149044F7090)

カムシア配合錠ＨＤ「ニプロ」
１４０Ｔ ＰＴＰ 190-08562-7

2149116F2051
７００Ｔ ＰＴＰ 190-08565-8

カムシア配合錠ＬＤ「ニプロ」
７００Ｔ ＰＴＰ 190-08545-0

2149116F1055
１４０Ｔ ＰＴＰ 190-08542-9

カンデサルタン錠４ｍｇ「ニプロ」 ７００Ｔ ＰＴＰ 190-08255-8
2149040F2014

(2149040F2332)

カンデサルタン錠８ｍｇ「ニプロ」 ７００Ｔ ＰＴＰ 190-08265-7
2149040F3010

(2149040F3339)

カンデサルタン錠１２ｍｇ「ニプロ」 １４０Ｔ ＰＴＰ 190-08272-5
2149040F4017

(2149040F4335)

グリメピリド錠０．５ｍｇ「ＮＰ」 １４０Ｔ ＰＴＰ 190-01932-5
3961008F3015

（3961008F3031）

 3

製品名 包装単位 統一商品コード
薬価基準収載

医薬品コード

グリメピリド錠１ｍｇ「ＮＰ」 １４０Ｔ ＰＴＰ 190-01942-4
3961008F1012

（3961008F1101）

テプレノンカプセル５０ｍｇ「ＹＤ」※3 １００Ｐ ＰＴＰ 190-50520-0
2329012M1013

(2329012M1374)

テラムロ配合錠ＡＰ「ニプロ」
１４０Ｔ ＰＴＰ 190-06762-3 2149117F1017

(2149117F1092) ７００Ｔ ＰＴＰ 190-06765-4

テラムロ配合錠ＢＰ「ニプロ」 １４０Ｔ ＰＴＰ 190-06772-2
2149117F2013

（2149117F2099）

テルチア配合錠ＡＰ「トーワ」※2 １００Ｔ ＰＴＰ 190-50860-7 2149113F1060

テルチア配合錠ＢＰ「トーワ」※2 １００Ｔ ＰＴＰ 190-50880-5 2149113F2066

テルミサルタン錠２０ｍｇ「ニプロ」
１４０Ｔ ＰＴＰ 190-08752-2 2149042F1017

(2149042F1220) ７００Ｔ ＰＴＰ 190-08755-3

テルミサルタン錠４０ｍｇ「ニプロ」
１４０Ｔ ＰＴＰ 190-08762-1 2149042F2013

(2149042F2226) ７００Ｔ ＰＴＰ 190-08766-9

テルミサルタン錠８０ｍｇ「ニプロ」 １４０Ｔ ＰＴＰ 190-08772-0
2149042F3010

(2149042F3222)

ピタバスタチンＣａ錠２ｍｇ「ＮＰ」 １４０Ｔ ＰＴＰ 190-06622-0
2189016F2016

(2189016F2067)

ファモチジンＯＤ錠２０ｍｇ「ＹＤ」※3 １００Ｔ ＰＴＰ 190-74301-5
2325003F4015

(2325003F4201)

メマンチン塩酸塩錠５ｍｇ「ニプロ」 １４Ｔ ＰＴＰ 190-00342-3
1190018F1015

(1190018F1104)

メマンチン塩酸塩錠１０ｍｇ「ニプロ」 １４Ｔ ＰＴＰ 190-00351-5
1190018F2011

(1190018F2100)

メマンチン塩酸塩錠２０ｍｇ「ニプロ」 １１２Ｔ ＰＴＰ 190-00363-8
1190018F3018

(1190018F3107)

メマンチン塩酸塩ＯＤ錠５ｍｇ「ニプロ」 １４Ｔ ＰＴＰ 190-00372-0
1190018F4014

(1190018F4227)

メマンチン塩酸塩ＯＤ錠１０ｍｇ「ニプロ」 １４Ｔ ＰＴＰ 190-00511-3
1190018F5010

(1190018F5223)

メマンチン塩酸塩ＯＤ錠２０ｍｇ「ニプロ」 １１２Ｔ ＰＴＰ 190-00524-3
1190018F6017

(1190018F6220)

モサプリドクエン酸塩錠５ｍｇ「ＮＰ」 １０５０Ｔ ＰＴＰ 190-06236-9
2399010F2016

（2399010F2105）

モンテルカスト錠５ｍｇ「ニプロ」 ２８Ｔ ＰＴＰ 190-08601-3
4490026F3012

(4490026F3292)

 4

製品名 包装単位 統一商品コード
薬価基準収載

医薬品コード

モンテルカスト錠１０ｍｇ「ニプロ」

２８Ｔ ＰＴＰ 190-08611-2
4490026F2016

(4490026F2318)
１４０Ｔ ＰＴＰ 190-08612-9

４２０Ｔ ＰＴＰ 190-08613-6

モンテルカストチュアブル錠

５ｍｇ「ニプロ」

２８Ｔ ＰＴＰ 190-08741-6 4490026F1010

(4490026F1273) １４０Ｔ ＰＴＰ 190-08742-3

ラベプラゾール Na 錠１０ｍｇ「ニプロ」※5
１４０Ｔ ＰＴＰ 190-51112-6

2329028F1309
７００Ｔ ＰＴＰ 190-51114-0

ランソプラゾールＯＤ錠

１５ｍｇ「ＲＴＯ」※4

１００Ｔ ＰＴＰ 190-50960-4 2329023F1012

(2329023F1136) ５００Ｔ ＰＴＰ 190-50963-5

ランソプラゾールＯＤ錠

３０ｍｇ「ＲＴＯ」※4
１００Ｔ ＰＴＰ 190-50970-3

2329023F2019

(2329023F2132)

リスペリドン錠０．５ｍｇ「ＮＰ」 ５００Ｔ ＰＴＰ 190-03512-7
1179038F4014

(1179038F4022)

リセドロン酸Ｎａ錠２．５ｍｇ「ＮＰ」 １４０Ｔ ＰＴＰ 190-03492-2 3999019F1069

リファンピシンカプセル

１５０ｍｇ「サンド」※1
１００Ｐ ＰＴＰ 190-27090-0

6164001M1011

(6164001M1186)

レバミピド錠１００ｍｇ「ＮＰ」 ２１０Ｔ ＰＴＰ 190-00492-5
2329021F1013

（2329021F1064）

ロサルヒド配合錠ＬＤ「ニプロ」 １４０Ｔ ＰＴＰ 190-09052-2
2149110F1015

(2149110F1309)

ロスバスタチンＯＤ錠２．５ｍｇ「ニプロ」
１４０Ｔ ＰＴＰ 190-09112-3 2189017F3017

(2189017F3190) ７００Ｔ ＰＴＰ 190-09111-6

ロスバスタチンＯＤ錠５ｍｇ「ニプロ」 １４０Ｔ ＰＴＰ 190-09122-2
2189017F4013

(2189017F4196)

ロラタジン錠１０ｍｇ「ＮＰ」 ４２０Ｔ ＰＴＰ 190-03322-2 4490027F1081

                               カッコ内は個別医薬品コード

 5

ニプロ ESファーマ販売製品

製品名 包装単位 統一商品コード
薬価基準収載

医薬品コード

オランザピンＯＤ錠

５ｍｇ「ヨシトミ」※5
３５０Ｔ ＰＴＰ 813-73819-0

1179044F4010

(1179044F4150)

オランザピンＯＤ錠

１０ｍｇ「ヨシトミ」※5
３５０Ｔ ＰＴＰ 813-73823-7

1179044F5016

(1179044F5156)

ニコランジル錠５ｍｇ「トーワ」※2

１００Ｔ ＰＴＰ 813-74037-7
2171017F2016

(2171017F2172)
１０００Ｔ ＰＴＰ 813-74038-4

１０００Ｔ 813-74039-1

                               カッコ内は個別医薬品コード

※1：製造販売：サンド株式会社

※2：製造販売：東和薬品株式会社

※3：製造販売：株式会社陽進堂

※4：製造販売：リョートーファイン株式会社

※5：製造販売：ニプロ ES ファーマ株式会社

※6：製造販売：日医工ファーマ株式会社